Species in natura et si bene præparata non ægre distinguenda, in Herbariis multiformis et ad specimina manca nimum subdivisa. Adspectu aliquid inest, quod Griffith. setaceam revocat; dignoscenda cæterum cæspite denso, filis caulem proprium nullum evolventibus, sed dichotomiis subdivisum, colore et keramidiis.

Inter formas supra allatas, intermediis formis confluentes, differentiam specificam non video. Inter extrema (β patens et ϵ roscola) differentia tamen adspectus magna; una planta admodum robusta squarroso-ramulosa, articulis fili primarii diametro subæqualibus; al-

tera flaccidissima, axillis acutissimis decomposito-dichotoma fastigiata, et colore rosea aut coccinea. Illa autem mediante var. γ , hæc mediante var. δ . ita approximantur ut forma, quam primariam posui, inter utramque intermedia, extrema conjungit.

Planta capsulifera est in genere magis lateraliter ramulosa, ramulis magis patentibus. Sphærosporifera magis fastigiata. Cæterum etiam hoc respectu quædam varietatum differentia. In var. γ . sphærospore in ramis superioribus, dichotomiis densis decompositis et omnino corymbosis, corymbo nunc quoque ramulis lateralibus secundatis condensato, nidulantur (ita in planta Devonensi!). Ad hanc proxime accedit *P. urceolata* var. β . Harv. Ner. Bor. Americ. ex California, quæ fere habitu *P. Brodiaei*, cæterum in characteres *Pol. urceolatae* quadrat; corymbi sphærosporarum subfulciuntur ramo brevi eximie ramuloso, ramulis patentibus recurvatis, adspæctum pinnatum plantæ tribuentibus. Ex omnibus hujus speciei formis, quas vidi, nulla ab aliis magis habitu recedit, et tamen *P. urceolatae* formam cum Harveyo agnoscere debui.

Synonymiam quod attinet, pauca habeo animadvertenda. De forma primaria *P. urceolata* nulla mihi restant dubia; in collectionibus sub *P. badiæ* nomine nunc obvenit; equidem plura specimina a Kützingio ita determinata in Hb. Lenormandi vidi, quare hujus esse *P. badiam* conjeci. Nomine *P. patentis* duæ formæ adsunt, una brevior at firmior, quæ est vera *Dillwynii*; altera articulis longioribus, quæ est *H. urceolata* *Lb.* Phycologi Angliæ utramque conjungunt nomine *P. patentis*. *P. formosa* *Suhr*, sec. specimen auctoris quod vidi, a Harveyana planta ejusdem nominis sine dubio differt; illa ab *H. urceolata* *Lb.* vix distat, nisi quod præparationis modo color latior sit. Ad eandem formam pertineret *Gramm. sertularioides* *Bonnem.* tunc synonym. *Lyngbyei* et *Sp. a* *Crouan* dati; at specimen ab ipso *Bonnemaïssonio* *Gr.* sertularioides nomine inscriptum, quod vidi, potius ad var. δ . *comosam* pertinet; hæc eadem est planta antheridiis instructa, quam olim *Lamourouxiam* amentaceam nominavit et dein ut varietatem suæ speciei subjunxit. Conf. stricta *Dillw.* semper dubia fuit species; sec. spec. originalia, quæ vidi, est forma *Pol. urceolatae* parte inferiore firmiore; superiorem flexili, quasi *Pol. roseolam* minus elongatam constituens; nomen dubium evitavi, præcipue quum nihil stricti, sensu proprio vocis, adsit sed tantum axillos acutos nomine designatos voluisse videtur auctor. *Polys. formosa* *Harv.* eandem constituit formam, quam *Hutchinsiae* strictæ nomine jamdudum designarunt *C. Agardh* et *Lyngbye*, et quæ *H. roseolæ* nomine in *Sp. Alg.* describitur. Distinctionem var. δ et ϵ . in articulorum longitudine diversa præcipue posui; Hinc *P. comosam* et *P. peucedanoidem* *Crouan* non distinguo; *Cel. Crouan* harum formarum distinctionem in caule ima basi firmiore *P. peucedanoides* ponentes, aliter ac nos synonyma referunt. Revera inter has formas limites ita pro lubitu ducantur, ut parum referat utrum hoc an illo modo distribuantur. *P. comosa* *Kütz.* forsau ad *P. variegatam* pertineat, quum siphones 6 suæ tribuerit. *Harvey (Ner. Bor. Amer. p.*